
ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 689 DEL 12/07/2023

DEL SETTORE Settore 10 - Polizia locale, sicurezza, mobilità

U.O. 10.1 - Servizi interni, nuclei specialistici e TPL

OGGETTO: CORSA PODISITCA "18° STRAFOSSONE" 16/07/2023 -  SOSPENSIONE 
DELLA CIRCOLAZIONE

IL DIRIGENTE

Preso Atto dell’autorizzazione n° 152/2023  con la quale il Dirigente del Comando Polizia 
Municipale di Carrara, ha autorizzato ai sensi dell’art.9 del C.D.S., come modificato dall’art.2 del 
D.lvo 15/01/02 n°9, e della Legge 01/08/02 n°168, lo svolgimento della gara podistica denominata 
“18° Strafossone” organizzata da Malacarni Giorgio in qualità di legale rappresentante della ASD 
Strafossone per il giorno 16 luglio 2023;

Visto il programma della manifestazione ed il percorso di gara;

Ritenuto di dover disporre, per motivi di tutela della pubblica incolumità, la sospensione 
dell’ordinario traffico veicolare lungo i tratti di strade comunali interessati dal percorso di gara;

Visti gli art. 7  e 9 del Codice della Strada;

ORDINA
➢ Il giorno 16 luglio 2023 dalle ore 09:00 alle ore 10:30 e comunque fino al termine della 

manifestazione di cui in premessa, sulle strade comunali interessate dal passaggio 
della corsa podistica, come da autorizzazione allegata e parte integrante del presente 
provvedimento, la circolazione stradale è sospesa per il tempo necessario al transito 
degli atleti dal cartello mobile “Inizio Corsa” fino al passaggio del cartello mobile 
“Fine Corsa”; tale sospensione non si applica ai veicoli di pronto soccorso ed 
emergenza.

In ogni caso la durata della chiusura in ciascun punto del percorso non potrà essere 
superiore a 10 minuti calcolati dal transito dell’autovettura di “inizio corsa”. Fermo restando 
la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i concorrenti, tale 



sospensione non si applica ai veicoli di pronto soccorso, antincendio, servizi di polizia 
nonché quelli specificamente autorizzati dall’organizzazione o dagli organi di polizia 
preposti alla vigilanza.
La Società organizzatrice della manifestazione dovrà rispettare tutte le prescrizioni indicate 
nell’autorizzazione n°152 rilasciata dal Dirigente del Comando Polizia Municipale di Carrara.

Il Responsabile del Procedimento
             Ag. Nicola Vanelli

Il Dirigente
MICHELETTI PAOLA

 “Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art.21, 23, 23bis e  23ter del decreto 
legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice  dell'Amministrazione digitale. Tale documento 
informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Carrara.”


